
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 53  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 53

Data: 30-01-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTABILITA'

 

OGGETTO: RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA DA
IANNÒ MATTEO.

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  PORTA

Responsabile del Procedimento: DANIELA  PORTA

Direttore: DANIELA  PORTA

 

 

1/4 

2012      53

mailto:N.53


 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
  Premesso che:
 
In data 11 luglio 2011 il Comune di Lecco ha incassato con quietanza n. 6085 la somma di € 3.396,31
versata dalla Ditta Didagest di Pregassona per assegni figli arretrati anno 2009-2010 a favore del
Signor Iannò Matteo;
 
In data 25 luglio 2011 il Comune di Lecco ha incassato con quietanza n. 6466 la somma di € 1.428.09
versata dal Ministero del Tesoro di Roma per stipendio mese di luglio a favore del Signor Iannò
Matteo;
 
   Presto atto che il Signor Iannò Matteo in data 21 ottobre 2011 con lettera prot. 53380 ha chiesto il
rimborso di tale somme in quanto lo stesso, per errore materiale, ha erroneamente indicato il conto
corrente del Comune di Lecco;
 
  Considerato che la somma totale di € 4.824,40 è stata introitata al cap. 6005 “RIMBORSO SPESE
PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI”  per € 3.396,31 acc. 11/681, e per  € 1.428,09 acc. 11/683;
 
 Atteso che, in relazione alle causali ed alle motivazioni sopra specificate, si rende necessario
corrispondere al Signor Iannò Matteo la somma complessiva di € 4.824,40, a titolo restituzione somma
erroneamente versata dallo stesso;
                          
 Dato atto che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti
pubblici di appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia
dell’art. 3 del D.Lgs. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
 Richiamata la direttiva ID. 6324716 del 30/12/2011 con la quale il Direttore di Settore Dr. Michele
Brivio ha affidato alla Rag. Daniela Porta il servizio/posizione organizzativa “Bilancio e società
partecipate”;
 
  Visto il decreto del Ministro dell'Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012  al 31 marzo 2012;
 
  Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. del 18.8.2000 n. 267;
 
  Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
 

1. di disporre  il pagamento della somma di € 4.824,40 al Signor Iannò Matteo;
            

2. di approvare a tal fine la corresponsione dell’importo complessivo di € 4.824,40, a favore di
Iannò Matteo residente a Valmadrera Via Caduti per la Libertà n. 30, C.F. NNOMTT71E13H224Z 
in conformità a quanto specificato nella documentazione allegata a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

 
3.     di imputare la spesa complessiva di € 4.824,40 derivante dal presente provvedimento come
segue:
4.       
€ 3.396,31 al cap. 40005  imp. 11/2067
€ 1.428,09 al cap. 40005  imp. 11/2066

2/4 

2012      53



 
5.     di liquidare la somma di € 4.824,40 al signor IANNO’ MATTEO C.F.NNOMTT71E13E224Z
con pagamento sul c/c 821643 IBAN IT69V0310422901000000821643 intestato a Iannò Matteo e
Marcianò Daniela.
 

 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

 
                                                                                   IL DIRETTORE DI SERVIZIO

                                                                            Daniela Porta
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4 

2012      53



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 53 del
30-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 30-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      53


